molarum, -i n. [mola] *formes*: molatum: CARTUL. Athanac. 30 p. 575 (a. 968). 1) *meulerie*: CARTUL. Clun. II 1471 p. 521 (a. 979): hoc est mansum... cum vineis, pratis, et -um ubi mole poliuntur. 2) *tertre, talus, tas destiné à marquer une limite*: CARTUL. Clun. I 113 p. 129

(a. 910—11): terminat a mane -o finali. *ib.* I 212 p. 201 (a. 918): terminat... a sero terra Gautserio et -o (*cf.* *ib.* I 261 p. 254 [a. 926]. *ib.* I 750 p. 707 [a. 949]). **CARTUL.** Athanac. 181 p. 687 (c. 980): terminat a media die -o finale. *ib.* 30 p. 575 (a. 968): -to finale. **CARTUL.** Saviniac. 6 p. 10 (a. 919): terminant a mane terra Sancti Martini et -o. 3) *molard, colline*: **CARTUL.** Excub. p. 90 (a. 1139): includendo vallem respiciunt ad -um vocatum Aygleri. *cf.* 2. *molaris, molarium et moralum.*

molatio, -nis *f.* *droit de mouture*: **OL. MON.** p. 39,5 (c. 1150): dedi... molendinum... cum tota -ne eiusdem manerii.

molatum, -i *n.* *v. molarum.*

molatura, -e [*molo*] *forme*: moladura: **CARTA** a. 1155 (Dondi, *Istoria di Padova* VI 26). *revenus des moulins*: **REG. Mant.** 6,12 (a. 851): cum -a de molendinis et portoribus (**DIPL. Caroli II**, II p. 400,4 [a. 876]. **DIPL. Karoli III** 90 [a. 883]). **DIPL. Otton.** III 204 p. 614,40 (a. 996): cum molendinis et -a eorum et portubus atque cum uniuscuiusque navis solito censu (**DIPL. Conr.** II 146 et **DIPL. Henr.** IV 36a). **CARTA** a. 1155 (Dondi, *Istoria di Padova* VI 26): habendo... de -dura... molendinorum omni die quatuor copos pro... rota. **CARTA** c. 1160 (Kirkstall Coucher p. 194 no. cclxxiv): excepta -a proprie domus predicti R. venatoris. *v. molitura et molinatura.*

molchus, -i *m.* [*μολχός*] *verrou*: **AGNELL. RAV. lib.** pont. 37,127 p. 361,23: cunfrigerunt -os et serras cum victoria in sua reversi sunt domos.

molctura, -e *f.* *v. molitura.*

moladura, -e *f.* *v. molitura.*

moladura, -e *f.* [*moladura*] *forme*: moudureira: **CARTUL. S. Eparch.** 246 p. 234 (a. 1164). *mesure de capacité pour les denrées sèches*: **CARTUL. Bean.** 61 p. 38 (a. 1083—98): unam -am de sale in ebdomada. **CARTUL. S. Eparch.** 246 p. 234 (a. 1164): de panibus vero obliuis concordatum est ut duo fierent de una moudureira bene concussa et intesta rasa.

moladeira, -e *orig. et sens inc.* (*cf.* *molleria*?): **CARTA Geron.** a. 950 (Villanueva 13,246): villare que dicunt de Arvionso, et de Altanco, et ipsa -a, et ipso villare quod de Salama, et ipso villare quod fuit de Leo.

moledura, -e *f.* *v. molitura.*

molegia, -e *f.* [*molo*] *forme*: mollegia: **STATUT. Arelat.** 57 p. 208. *blé moulu*: **STATUT. Arelat.** 180 p. 242: eminam suam legalem... ad opus levandi bladum de arcis et mensurandi -am suam et semen. *ib.* 57 p. 208: si molendinarii portaverint -am habeant pro singulis saumatis portandis et reportandis duos denarios.

molegium, -i *n.* *v. molagium.*

moleira, -e *f.* *v. molleria.*

molemndinum, -i *n.* *v. molendinum.*

molenarium, -i *n.* *v. molinarium.*

molenarius, -i *m.* *v. molinarius.*

molendarius, -i *m.* *meunier*: **POLYPT. Irm.** app. 5 p. 305: -i X accipiunt panes XV. **CARTUL. Conch.** 58 p. 57 (a. 1083): medietatem decimi de molendinis Willelmengs, et de honore -orum qui ad vos pertinet. **CHRON. de Bello** p. 13: Rotberti -i. *v. molendinarius.*

molendiarius, -a, -um [*molo*] *de mouture*: **CARTA Trenorch.** a. 1174 (DuC): duo molendina et -a iura, cum stagnis ceterisque suis adiacentibus.

molendicius, -a, -um [*molendus*] *forme*: molendisius: **CARTUL. Rhen. inf.** I 209 p. 135 (XII^e). 1) *adj.*, *qui se rapporte au domaine du moulin*: **CARTA** a. 1049 (DuC): cum pomis et arboribus suis, seu et cum olivis, et locis -is. 2) *subst. m., domaine du moulin*: **CARTUL. Rhen. inf.** I 209 p. 135^{ex} (a. 1067, spur. XII^e?): cum... aquis aquarumve decursibus, molis, molendinis, -disiis.

molendillum, -i *n.* [*molendinum*] *petit moulin*: **ACTA pont. Rom. ined.** III 220 p. 224 (a. 1170): molendinum... et -um iuxta illud positum et aliud molendinum totum cum aquimolo suo. *v. molendinellum.*

molendina, -e *f.* *v. molendinus, -a, -um.*

molendinacium, -i *n.* [*molendinum*] *banalités du moulin*: **CARTUL. S. Vict. Mass.** II p. 566 (a. 1097): fornacium et -um et defensos. *v. molinagium.*

molendinagium, -i *n.* [*molendinum*] *droit de tenir un moulin*: **CARTUL. S. Petri Carnot.** 28 p. 537 (a. 1100—35): quoniam molendinarii sumus, vel -um nos... habemus. *v. molneragium.*

molendinare, -is *n.* *v. molendinarius.*

molendinaria, -e *f.* *v. molendinarius, -a, -um.*

molendinarius, -e [*molendinum*] 1) *adj.*, *de moulin, pour un moulin*: **COSM. PRAG. chron.** p. 74: portam... catena -i fune grossiori prestrictam. **DIPL. Otton.** III 427 (spur. XII^{ex}): in Uorseza... VIII mansos et curtificium -e. **ACTA Henr. Leon.** p. 139,16 (a. 1171, spur.): locum et aquam -em in aquilonari parte civitatis Zverin. 2) *subst. n., lieu où est construit un moulin*: **CARTA** a. 979 (Monsalvatje, *Noticias historicas* I p. 223): in molendinis, in -ibus. **CARTUL. Clun.** IV 3886 p. 237 (a. 1109): addidi unum -e super fluvium. **CARTUL. Templ.** 462 p. 287 (Toulouse) (a. 1147): cum aquis et aque ductibus, cum omnibus molendinis et -ibus et pischatoriis. **CARTUL. Templ. Vaour** p. 41 (a. 1181): molendinis et -ibus et paxeriis et ripis et aquis. *v. molinare.*